
o 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

EXPED, 

107823 

25820 

19858 

42698 

25941 

44417 

43083 

105947 

27462 

28837 

106014 

22262 

24742 

25982 

43509 

25665 

28419 

106011 

27921 

27496 

105986 

9940 

105942 

106125 

22814 

106013 

20439 

105911 

29249 

7 105998 

12 69 

C a RESOLUCION No. 03-G-IJ- 6 5 0 0 á z 9 

OTTON MORAN RAMIREZ” 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCÍA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran inmersas 
en la causal de inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías: 

NOMBRE CIA. 

ADMINISTRADOR DE INFORMACION 
ADINFO S.A. 
AGROINDUSTRIAS LAS TECAS C.A. 

AGROMAN EMPRESA : 
CONSTRUCTORA SA 
ALFA MARINA SA ALFAMARISA 

ALMACEN ELECTRONICO CIA. LTDA, 
(ALMALEC) 
ANZOLA S.A. 

BANICORP SA 

BUILDERNET S.A. 

CASTILLO 8: RIBAS INGENIEROS 
CASTIBAS C.LTDA 
CENIA C. LTDA. 

CESARION S.A. 

COMERCIAL IMPORTADORA 
MORALMAN C LTDA 
COMERCIAL LINECAR C LTDA 

COMISARIATO SANTA ELENA S.A. 
COMICE 
COMPANIA AGRICOLA AGROIMPORT 

"S.A, 
COMPANIA CONSTRUCTORA CIVIL Y 
ELECTRICA COCIVEL C LTDA 
CONCESIONARIA DE VEHICULOS 
REINOSO CONCERE! CÍA, LTDA. 
CONGERVANT S.A, 

CONSTRUCTORA INMOBILIARIA 
MOLINA PRADO C.LTDA. 
CONSTRUSERVI CIA LTDA 

CONTORCAR S.A, 

CONVEPEL SA 

COSTACORAL S.A. 

CREDISOFTWARE S.A. 

DAPLA C.LTDA 

DAYCORP S.A. 

DECOR UTIL CIA LTDA 

DIGERTELSA S.A. 

DISCES CIA. LTDA. 

DISPROVIT S.A. 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SAMBORON 
DON 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUI IL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

| 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
SANTA 
ELENA 

QUEVEDO 
| 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
1 

GUAYAQUI L 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

EXPED. 

106106 

19830 

41088 

25362 

42558 

27143 

44179 

105973 

108343 

106127 

20983 

106131 

108062 

28733 

108450 

105936 

29383 

28371 

20582 

106124 

106102 

105997 

105985 

106012 

28805 

42827 

108459 

106149 

108447 

108342 

NOMBRE CIA. 

INMOBILIARIA CROSBY MOLINA S.A. 
INMOCROSMO 
INMOBILIARIA JOR SIL SOCIEDAD 
ANONIMA 
INMOBILIARIA MARMWLES SA 

INMOBILIARIA MURCIA C LTDA 

INMOBILIARIA ZUROS SA 

INMOENRI INMOBILIARIA ENRIQUE 
C. LTDA. 
INMOPEYCOR INMOBILIARIA 
PEYCORS. A. 
INMOPOL! C. LTDA. 

INMOTOMO S.A. 

INSOLAST S.A. 

INVERSIONES EN BIENES RAJCES 
CIA LTDA 
JAZAN C. LTDA. 

LAVOLPE S.A. 

LECHE DE VACA INTEGRA HERVIDA 
PROLACVERA CIA. LTDA. 
LEGAL CORPORACION AMERICANA 
S.A. LEGCOR 
LETON S.A. 

MABERQUIM C. LTDA. 

MANTENIMIENTO Y 
CONSTRUCCIONES ELECTRICAS Y 
MECÁNICAS ASOLEF C. LTDA. 
MAQUINAS CIA LTDA 

MARKETING ARM DEL ECUADOR 
S.A. 
METACARP S.A. 

MINITSUS S.A. 

NONISWEET S.A. 

PAISANOSA S.A. 

PANTALIMENTOS CIA. LTDA, 

PESQUERA TOYITA SA 

PETROLEOS NACIONALES Y 
DERIVADOS PETRONAC S.A, 
PIZZANO S.A. 

PLENICORP S.A. 

PRODUCTORA DE MUEBLES 
METALICOS MARCOS MENDIETA 
PROMARMEN S.A. 

r 

y Ga oe
 

X 

DOMICILIO 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

VENTANAS 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

SANTA ELENA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL    



99598 

108358 

105951 

44273 

58713 

105960 

27443 

42351 

8661 

44361 

20542 

Ma
i 

DREDRY S.A. 

ECUATORIANA DE COBRANZAS 
ECOBRANZAS S.A. 
EMPRESA DE PERSCNAL SANMERAL 
S.A, 
EMPRESA INDUSTRIAL LENINSA S. A. 

EUROCENTRO S.A, 

GERENCIA RACIONAL S.A. GERE 

GRAETZER INTERNACIONAL C. LTDA. 

GRUPO MERCANTIL DE INVERSICNES 
INGRUME SA 
INMOBILIARIA ARGLOSA SA 

INMOBILIARIA CELIA S. A. 

INMOBILIARIA COMERCIAL CIA LTDA 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL   GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL | 
GUAYAQUIL ' 

41558 

106130 

108336 

99112 

105931 

107220 

26570 

106128 

106121 

enanan 
60004529 

PROPERTI SA GUAYAQUIL 

PROWEBDURIA S.A. GUAYAQUIL 

QUILMES S.A. GUAYAQUIL 

RIONDA S.A. GUAYAQUIL 

SEGURIDAD PRIVADA DEL. GUAYAQUIL 
ECUADOR CIA. LTDA. SEPRIVEC 

SETEQUIL S.A, GUAYAQUIL 

TECNOCEANO CONSULTORES GUAYAQUIL 

COMPANIA LIMITADA 
TROPICAL PLAZA S.A. TRCPIPLAZA GUAYAQUIL 

VIDEOEXPRESS S.A. GUAYAQUIL 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, ha 

6 emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadás compañías; y 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-96044 de 28 de febrero, dé 1996 y ADM-01073 del” Í4 dej junid de 2001; 

| 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas|a las compañías cónstantes en el primer considerando de esta 

resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer 
considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia 

circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- 

  

PREVENIR a los administradores de las-compañías antes indicadas que, si 
Í 

transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificació ón conila presente resolución, las compañías persisten 

en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad conlla Ley. 

6 

ps ” GEM/MAM. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 
NOTIFIQUESE.- DADA y fi 

INTENDENTE 

  

   

  

encía de Compañías, en Gi a E 2003 

HL 
ICO DE LA INTENDENCIA / 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

     


